

Ole Zinck
Erik Flyvholm, Lemvig Kommune (afbud)
Michael Bøss, Aarhus Universitet
Bent Wolder Mortensen
Jens Pedersen, Christinelystskolen
Ricky Pedersen, medarbejderrepræsentant
Ole Dalsgaard Nielsen, medarbejderrepræsentant
Laurits Meier Tolstrup, elevrepræsentant
Josefine Helene Schlosser, elevrepræsentant

Lemvig Gymnasium, den 23. marts 2017

Referat fra bestyrelsesmøde

Bo Larsen, Christina Bojesen og Kim Bisgaard samt revisor Richard Hansen deltager i mødet.

Dagsorden

1) Årsrapport 2016.

Årsrapport fremlægges af revisor Richard Hansen

Årsrapport og revisionsprotokollat blev fremlagt af revisor Richard Hansen.
Årsrapport og revisionsprotokollat blev godkendt og underskrevet.

2) Udpegning af medarbejder til indberetning af årsrapport.

Bestyrelsen skal bemyndige en person til på bestyrelsens vegne at signere den elektroniske indberetning digitalt.

Bestyrelsen bemyndigede sekretær Jette Nikolajsen til på bestyrelsens vegne at signere den elektroniske indberetning digitalt.

3) Nyt fra bestyrelsesmedlemmerne (herunder elever og lærere)

Jens Pedersen: Udviklingen af elevtal i Lemvig Kommune. Kommende skoleår – samlet fald på 96 elever i Lemvig Kommune (tæller også elever, der vælger efterskoler mellem 8. og 9.klasse). Jens Pedersen vurderer, at der er ca. 25% af det samlede elevtal, der vælger efterskole. Christinelyst falder med 15 elever. Det har økonomiske konsekvenser.

Fagchefen for læring har sagt op og der er ansøgningsfrist 15.marts.

Ricky Pedersen: Terminsprøver er gået godt (netprøver), Modeshowet var en succes.

Mange lærer er på FIP-kurser i denne tid, faglig udvikling sammen med andre gymnasielærere. Efterfølgende kommer der MU-Samtaler i faggrupper hos rektor og vicerektor.

Elevrådet: Studiebesøg på Støvring Gymnasium – en inspirerende tur. Arbejdet med at få nye medlemmer til caféudvalget, SUNA, er i gang.

- 4) Årets gang på Lemvig Gymnasium
Modeshowet er ved at blive en del af skolens tradition. Næsten 200 mennesker mødte op.
Møde med Aarhus Universitet, der gerne vil positionere sig som universitetet i Region Midt. De tilbyder bl.a. efteruddannelse til gymnasielærere.
Klimatorium – et nyt forsknings- og udviklingssted for udstilling og arbejde med klimaløsninger. De ønsker at have gymnasiet med i et samarbejde. Rektor mener, at gymnasiet naturligvis skal koble sig på dette spændende projekt.
Vi får besøg fra Tyskland og Spanien i den kommende måned.
Arbejdet med den kommende gymnasireform er i fuld gang på både ledelses- og lærerniveau.
Studieretningsprojekter er flot gennemført og eleverne kom ud med rigtig gode resultater på både stx og hhx.
Generalprøve på ministeriets netprøver (opgaverne hentes og afleveres digitalt) – der er en del udfordringer mht. adgang til internettet.
Digitale krænkelser er på dagsordenen og der er fra Undervisningsministeriet udsendt forskelligt materiale. På et PR-møde blev problematikken diskuteret. Der var indlæg fra et par elever fra elevrådet. Efterfølgende er digitale krænkelser og sanktioner i den forbindelse blevet skrevet ind i skolens Studie- og ordensregler.
- 5) Ansøgertal
93 elever optages på stx og 41 på hhx. Ansøgertallet til eud/eux er pt. på 4 elever. Bestyrelsen diskuterede på denne baggrund situationen omkring eud, hvor der skal tiltrækkes flere elever. Rektor redegjorde for initiativer indtil nu (EUD10, valgfag for 8. klasse, særlig indsats ved orienteringsmøder). Bestyrelsesformanden foreslog en bestyrelsesdag næste skoleår, hvor bestyrelsen kan sætte sig sammen og drøfte udfordringerne – dette blev modtaget positivt. Rektor fortalte at skolen allerede er i dialog med Lemvig Kommune om temadage/talentforløb for kommunens 8. klasser. EUD10 udbydes fortsat i samarbejde med Christinelystskolen/Lemvig Kommune.
- 6) Regnskab for Lemvig Gymnasiums Venner.
Diskussion om hvordan vi kan få indtægter ind i fonden. Flere forslag var oppe, bl.a. salg af t-shirts o.lign., at overføre penge fra elevarrangementer, at bede de lokale butikker om et sponsorat. Skolens ledelse går videre med ideerne, evt. i dialog med elevrådet.
- 7) Ferieplan 2017/2018.
Bestyrelsen godkendte ferieplanen.
- 8) Evt.

Referent vicerektor Christina Bojesen